ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício  GP/DL/0688/2023

Florianópolis, 26 de abril de 2023

Excelentíssima Senhora
NÍSIA VERÔNICA TRINDADE LIMA
Ministra de Estado da Saúde
Brasília - DF

Senhora Ministra,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0602/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 25 do corrente mês, de autoria do
Senhor Deputado Neodi Saretta, apelando para que empreenda esforços visando à
inclusão dos medicamentos alfagalsidase e beta-agalsidase à Relação Nacional de
Medicamentos Essenciais (Rename).

         Atenciosamente,

           Deputado MAURO DE NADAL
         Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
26/04/2023, às 20:04.